
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: 18.0009734 
 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
gelet op het advies van het portefeuillehoudersoverleg sociaal domein d.d. 21 februari 2019 
 
 

BESLUIT 

 
1. Het verwachte overschot bescherming en opvang 2018 à € 1,4 miljoen bij de vaststelling van de 

jaarrekening Regio Gooi en Vechtstreek 2018 uit te keren aan de regiogemeenten. 
2. Vanaf 1 januari 2019 de jaarlijkse gemeentelijke bijdrage voor bescherming en opvang, onderdeel 

Veilig Thuis te verlagen met € 300.000. 
3. In 2019 € 195.492 extra onttrekken ten opzichte van de geraamde onttrekking ad. € 425.343 

(totaal € 620.835) voor aanvullende beleidsmaatregelen bescherming en opvang; 
In 2020 € 637.527 extra onttrekken ten opzichte van de geraamde onttrekking ad. € 77.701 (totaal 
€ 715.228) voor aanvullende beleidsmaatregelen bescherming en opvang;  
In 2021 € 77.701 minder te onttrekken ten opzichte van de geraamde onttrekking ad. € 77.701 
(totaal € 0); hiermee wordt de begroting bescherming en opvang met ingang van 2021 structureel 
sluitend.   

4. Vaststellen van de ‘Begrotingswijziging bescherming en opvang 2019 – 2021’ 
5. Verzenden van de ‘Informatiebrief begrotingswijziging bescherming en opvang 2019 - 2021’ aan 

de gemeenten. 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 7 maart 2019. 
 
 
 
De secretaris, De voorzitter, 

J.J. Bakker P.I. Broertjes 
 


